d. e. Her forkyndes i denne Christi Bog Erkebiskop
Adelnods og Tokigs Forord om dette Landstykke ved
Healtun (? Halton i Buckinghamshire). Det var at Tokig
kom til Hrisbeorg (? Risborough i Buckinghamshire) til
Erkebiskoppen , efterat bans Kone ZEdelfled var dad og
tilkjendegav for ham (sin Faders eller zldre Broders)
Walfnods testamentariske Bestemmelse, at han havde
testamenteret dette Landstykke til Christs Kirke efter sin
og sin Kones Déd; og bad han Erkebiskoppen at han
(Tokig) maatte besidde dette Laudstykke, saa lznge ban
levede, men at det efter hans D3d skulde uden Indsigelse
tilfalde Christs Kirke tilligemed alle derpaa i hans Be-
siddelsestid skete Forbedringer; og lovede han at han

') Cfr. Nr. MCCCXXXVI, Eadsige arcebisceop 1045-1052.
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vilde vedligeholde det for Biskoppen og hans M®nd uden
Betaling. Heri samtykte Erkebiskoppen, og sagde at han
havde handlet ret i selv at gjore ham bekjendt med dette
Testamente; ibvorvel han vidste det godt forud. Og
hertil vare Vidoer Adelstan af Bleddehlew (? Bledlow i
Buckinghamshire), og Leofwin hans S8n, eg Leofric af
Eaninggaden, og flere andre gode Mend, ihvorvel vi
nzvoe dem ikke alle, og Erkebispens hele Hird, haade
Klerke og Legfolk.

DCCCV. EALDRED, 1046.1060 (t. IV p. 138—139).

Regoante in perpetuum rege regum domino nostro
Ihesu Christo! Ego Ealdredus Wigornensis aecclesiae
episcopus, quandam telluris partem, scilicet rus quod ab
incolis Deotinctun vocatur cum alio uiculo ad illud perti-
nente qui Zlfsigestun nominatur, tres, uidelicet, hidas ter-
rarum in duabus, ut pradixi, uillulis, cum licentia domini
mei regis Eaduuardi, pro remedio animae meae et ipsius
domini mei, deo et sanctae dei genetrici Mariae condono ad
usus fratrum deo seruientium in aecclesia ipsius sanctae
et perpetuae uirginis Mariae in Uuigornaceastre; ut habeant
et possideant iure aecclesiastico perpetua haereditate, cum
saca et socno, tolle et teame, reditibus et campis, pascuis
et pratis, et cunctis utilitatibus ad praenotatam uillam
pertinentibus. In ciuitate etiam Uuigorna curtem unam ad
eam pertinentem, ut habeant et pacifice utantur, et quamdiu
fides christiana in Anglia permanserit, his donationibus
minime careant. Hanc terram Toki, praepotens et diues
minister regis, iure haereditariae successionis, liberam ab
omni servitio bumano , praeter regale, quod dumtaxat toti
patriae commune est, quamdiu uixerit, tenens, mihi, ob
amicitiam inter nos confirmatam et pro animae suae reme-
dio moriens testamento donauit. Sed cum filius svus Aki
nomine, potens et ipse minister regis, patris testamentum

.
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irritum facere uolens, eam parentum successione ad suum
jus reclamasset, fauente et consentiente ipso domino meo
rege, et Leofrico comite et caeteris optimatibus huius
provinciae attestantibus, datis sibi .viii. marcis auri puris.
simi, liberam a sua et ab omni parentelae suae haereditaria
proclamatione, eam mibi reddidit, et scripto coram testibus
firmato reconsignauit, ut libere eam possem dare seu uendere
cuicumque uellem absque ullius contradictione. Unde et
ego cum licentia ipsius domini mei regis, deo et sanctae dei
genetrici, ad aecclesiam quae sita est, ut praediximus, in
Uuigornaceastre, ita eam liberam trado sicut ipse eam liberam
ipse tenebat et ego eam liberam ab eo accepi, tam a serui-
tio uillae episcopalis Breodune, ad quam dicebatur antiquis
temporibus pertinere debuisse, licet hoc nullius iam uiuen-
tis hominis memoria posset recolere, quam a caeteris
cuiuscumque hominis seruitiis, praeter, ut diximus, regis,
iuxta morem patriae. Sit autem, ut praedizimus, haec
terra libera a Breodune, ab omni seruitio tam aecclesiastico
quam saeculari et episcopali etiam, cum saka et socne, tolle
et teame, ciricsceatte, et decimis, et omnibus reditibus, ita
ut nullus successorum meorum, aut eorum praepositi, ad
Breodune quicquam seruitii de hac terra, nec de pertinen.
tibus ad eam, habeant reclamare, quia iniustum est.

+ Ego Eaduuardus rex Anglorum donationem hanc
mea licentia factam signo crucis munio. + Ego Eadgid
regina Anglorum consensi. + Ego Ealdredus episcopus
consensi. T Ego Leofricus dux consensi. + Ego Zlfgarus
dux consensi. + Ego Odda dux consensi. + Ego Owine
minister. + Ego Wagen minister. + Ego Berhtric ZElfgares
sunu. 1 Ego Atsor minister. + Ego Osgod apud Heailea.

I England henlededes Opmerksomheden fSrst paa
dette Monument ved en med Trasnit oplyst Meddelelse
desangaaende af Hr. Knowles i llustrated London News.”

-
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August 28, 1852 (Nr. 576, vol. XXI p. 157), hvori han om-
taler at han agtede at lade tage en Afstdbning af Stenen, som
han havde bestemt at offerere til Antiquarernes Selskab i Lon-
don _i den Forvisning”, som hao udtrykker sig, at nationale
Monumenter fra Oldtiden frembyde en dobbelt Interesse,
paar de opdages i de zldste Dele af vor Hovedstad”. Af
en Beretning fra dette Selskab sees, at Hr. Knowles's
Meddelelse afgaves i dets M3de Thorsdagen den 20de Januar
1853 og til denne fUiede Selskabets Medlem W. D. Sawl
Esq. nogle Bemarkninger om Runeindskriftens Indhold.
Han bavde desangaaende “skrevet til to Venner i Lancashire,
som godt forstode sig paa Indskriftens Characterer og
Sprog; disse havde veret enige om at lzse det fGrste Ord Ina.